
In,

i’ la
4•. -

La presente deternazione dirigenziale n.

________

è stata affissa all’albo

dell’A.T.E.R. dal
! LLH, 2015 al

____________

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE

MATERA
Matera,

IL DIRETTORE

(Avv. Francesco D’Onofrio)

L’anno duemilaquindici il giomoalllkidel mese di ,( h fttù’ 1 ‘Avv. Francesco

D’Onofrio, Direttore dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente:

DETERMINAZIONE N. del
15 ER 2015

OGGETTO: Liquidazione fattura buoni pasto. Centro Spesa s.r.l..

U Dirigente dell’Ufficio Bilancio e Personale, dp9. Vito Ruggieri: parere di regolarità
contabile favorevole/centrm-io-’



11 Responsabile della Posizione Organizzativa Direzione: Dott. Giancarlo Di Caro_____

IL DIRETTORE

VISTA la pratica predisposta dal Responsabile della Posizione Organizzativa
Direzione;

VISTO il CCNL Comparto Regioni Autonomie locali del 14 settembre 2000;

VISTI gli art. 45 e 46 del richiamato Contratto relativi alla istituzione e
regolamentazione del servizio mensa o attribuzione sostitutiva dei buoni pasto;

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 89/2012 dei 17 ottobre 2012 con
la quale si determinava in € 7,00 il valore nominale del buono pasto da corrispondere a
favore dei dipendenti ATER;

VISTA la convenzione tra I’ATER di Matera e la ditta Centro Spesa sri sottoscritta in
data 13 novembre 2009 n. rep. 24767;

VISTA la nota del 24 febbraio 2014 prot. n. 0002353 con la quale si richiedeva al fine
di procedere alla liquidazione delle fatture della ditta Centro Spesa sri (n. 5/A del
30/09/2011 e n. 2/A del 30/01/2012) alla urgente compilazione dei moduli
“comunicazione dei dati per la richiesta del Dure” unitamente alla “dichiarazione
sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi della legge 136/2010” di cui si inviavano i relativi modelli;

ACQUISITI i modelli di cui sopra agli atti dell’Azienda in data 28/11/2014:

VISTA la fattura della ditta Centro Spesa s.r.1. di Ginosa n. 5/A del 30/09/2011
registrata al prot. ATER n. 0002273 del 05/03/2012 di € 1.350,00 oltre P/A 10% pari
ad € 135,00 relativa al rimborso di n. 297 buoni pasto dell’Azienda;

VISTA la fattura della ditta Centro Spesa s.r.1. di Ginosa n. 2/A del 30/01/2012
registrata al prot. ATER n. 0002272 del 05/03/2012 di € 1.509,10 oltre IVA 10% pari
ad € 150,90 relativa al rimborso di n. 332 buoni pasto dell’Azienda;

VISTA la fattura della ditta Centro Spesa s.r.i. di Ginosa n. 1/A del 3 1/10/2014
registrata al prot. ATER n. 0016048 del 25/11/2014 di €6.934,55 oltre WA 10% pari ad
€693,46 relativa al rimborso di n. 1247 buoni pasto dell’Azienda;

RITENUTO di dover procedere al pagamento, in favore della ditta Centro Spesa sri
per la fornitura sopra descritta, della somma complessiva di € 9.793,65 oltre iva al 10%
pari ad €979,36;

VISTO il CIG (Codice Identificativo di Gara) n. Z9DO5AAOO2 rilasciato dall’A.V.C.P.
(Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici) relativo alla procedura di cui all’oggetto;

VISTO il DURC emesso in data 25/12/20 14 che attesta la regolarità, da parte della
ditta Centro Spesa sri, nel versamento dei contributi Th1Afl. e

ACCERTATO che a questo Ufficio è pervenuta in data 28/11/2014 la comunicazione
di cui all’art. 3 comma 7 della legge n. 136 del 13/08/2010 secondo cui il c/c dedicato
ha codice IRAN ff 44G0542416l0000000100l 123;

VISTO il Bilancio Previsionale 2015 adottato con delibera dell’Amministratore Unico
n. 03 del 14 gennaio 2015 e trasmesso, ai sensi della legge regionale n. 11/2006, alla
Regione Basilicata per il richiesto controllo preventivo di merito e di legittimità del
Consiglio Regionale, su proposta della Giunta regionale;

ACCERTATO che, l’onere economico trova capienza, in esercizio provvisorio del
predetto Bilancio, in conto residui 2012, ai sensi dell’an. 6 del vigente regolamento di
Amministrazione e Contabilità, la somma di € 2.859,1 al capitolo 10201.005 “Altri
oneri (mensa, cral, vestj” e la somma di € 285,9 al capitolo 3 1704.001 “Estinz. Iva
acquisti e prestaz.” che presentano la necessaria disponibilità, ed in conto residui 2014
del medesimo bilancio la somma di € 6.934,55 al capitolo n. 10201.005 “Altri oneri
(mensa, cral, vestj” e la somma di € 693,46 al capitolo 3 1704.001 “Estinz. Iva acquisti
e prestaz.” che presentano la necessaria disponibilità;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda;

VISTO il parere del Dirigente dell’Ufficio Personale e Bilancio;

DETERMINA

1. di considerare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

2. di liquidare in favore della ditta Centro Spesa s.r.l. con sede in Ginosa (TA) alla
Via S.S 580 Km C.da D.Attori , P.WA02348930732 la somma complessiva di
€ 10.773,01 di cui € 9.793,65 di imponibile e di € 979,36 di I.V.A. mediante
accredito su c/c dedicato IRAN IT 44G05424 16100000001001123;

3. di imputare, in esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 6 del vigente regolamento
di amministrazione e contabilità, in conto residui 2014 del medesimo Bilancio
di Previsione al somma di € 6.934,55 al capitolo n. 10201.005 “Altri oneri
(mensa, cral, vestj” e la somma di € 693,46 al capitolo 31704.001 “Estinz. Iva
acquisti e prestaz.” che presentano la necessaria disponibilità e, di imputare in

—. esercizio provvisorio in conto residui 2012 la somma di € 2.859,1 al capitolo
n. 10201.005 “Altri oneri (mensa, cral, vestj” e la somma di €285,9 al capitolo
31704.001 “Estinz. Iva acquisti e prestaz.” che presentano la necessaria
disponibilità;

4. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;

5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza;

(Avv. Onofrio)


